

Telephone : 0471-2512662, 9496551719  
Thiruvananthapuram  
PIN-695 033



0471-2512375  
Fax : 0471-2305891  
E-mail : cpst@niyamasabha.org  
Website : www.niyamasabha.org

**CENTRE FOR PARLIAMENTARY STUDIES AND TRAINING  
KERALA LEGISLATURE SECRETARIAT**

No.4520/C.P.S.T.B1/2018/LEG

Thiruvananthapuram  
20.08.2018

**CERTIFICATE COURSE IN PARLIAMENTARY PRACTICE AND PROCEDURE**

**ADMISSION NOTIFICATION**

Applications are invited for admission to the fifth batch of the Certificate Course in Parliamentary Practice and Procedure, a basic level Certificate Course in distance education mode, conducted by the Centre for Parliamentary Studies and Training (CPST) of the Kerala Legislature Secretariat. Regular students, social workers, teachers and other interested persons including employees can apply.

Duration of the Course - 6 months  
Qualification - Pass in Higher Secondary/ equivalent  
Age limit - no age bar for admission to the Course.  
Fee for Application : ₹ 100/-

Application fee can be remitted at State Bank of India, Vikas Bhavan branch, Thiruvananthapuram in the Account No.37005174195 or as Demand Draft drawn in favour of " **The Secretary, Kerala Legislative Assembly**" payable at Thiruvananthapuram or by online transfer to the same account number, SBI, Vikas Bhavan branch, with IFSC- SBIN0070415. **Bank charges for remitting the fee should be borne by the applicant.**

Those who wish to receive the Application Form and Prospectus by post should apply with Demand Draft / Pay-in-slip/ Online transfer receipt to the following address

The Under Secretary,  
Centre for Parliamentary Studies and Training, Room No.728,  
Assembly Building, Vikas Bhavan P.O, Thiruvananthapuram- 695033.

Applicants downloading the application form from the website should submit the Demand Draft / Pay-in-slip / Online transfer receipt along with the application.

**Filled in application should be submitted directly or through post on or before 15<sup>th</sup> September 2018**

For details: contact: 0471-2512662, 2512453, 2512670, 9496551719 / Visit: [www.niyamasabha.org](http://www.niyamasabha.org)

  
V.K. Babu Prakash  
Secretary

6

ടെലിഫോൺ : 0471-2512662, 9496551719  
തിരുവനന്തപുരം  
പിൻ-695 033



ഭരണഭാഷ-മാതൃഭാഷ  
ഫാക്സ് : 0471-2305891  
E-mail: cpst@niyamasabha.org  
Website: www.niyamasabha.org

## കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് പാർലമെന്ററി പഠന പരിശീലന കേന്ദ്രം

നം.4520/സി.പി.എസ്.ടി.ബി1/2018/നി.സെ

തിരുവനന്തപുരം  
20.08.2018

### സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് ഇൻ പാർലമെന്ററി പ്രാക്ടീസ് ആന്റ് പ്രൊസീജിയർ പ്രവേശനത്തിനുള്ള വിജ്ഞാപനം

കേരള നിയമസഭയുടെ പാർലമെന്ററി പഠന പരിശീലന കേന്ദ്രം (സി.പി.എസ്.ടി) വിദൂര വിദ്യാഭ്യാസ സമ്പ്രദായത്തിൽ നടത്തുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സിന്റെ അഞ്ചാമത് ബാച്ചിലേക്കുള്ള പ്രവേശനത്തിനായി അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. റഗുലർ വിദ്യാർത്ഥികൾ, പൊതുപ്രവർത്തകർ, അദ്ധ്യാപകർ, ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഉൾപ്പെടെ താല്പര്യമുള്ളവർക്ക് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

- കോഴ്സ് കാലാവധി - ആറ് മാസം
- അടിസ്ഥാന യോഗ്യത - ഹയർ സെക്കൻഡറി/ തത്തുല്യം
- പ്രായപരിധി - ബാധകമല്ല
- അപേക്ഷാ ഫീസ് - ₹ 100/-

അപേക്ഷാ ഫീസ് സെക്രട്ടറി, കേരള നിയമസഭ എന്ന പേരിൽ തിരുവനന്തപുരത്ത് മാറാവുന്ന വിധം 100/- രൂപയുടെ ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയോ എസ്.ബി.ഐയുടെ തിരുവനന്തപുരം വികാസ് ഭവൻ ബ്രാഞ്ചിൽ 37005174195 എന്ന അക്കൗണ്ട് നമ്പറിൽ നേരിട്ട് പണമായോ ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ മുഖേനയോ (എസ്.ബി.ഐ, വികാസ്ഭവൻ ബ്രാഞ്ച്, ഐ.എഫ്.എസ്.സി. SBIN0070415) അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്. **ബാങ്കുകളുടെ കമ്മീഷൻ ചാർജ്ജുകൾ അപേക്ഷകർ സ്വയം വഹിക്കേണ്ടതാണ്.**


അപേക്ഷാ ഫോറവും പ്രോസ്പെക്ടസും നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റിൽ നിന്ന് നേരിട്ടും തപാൽ വഴിയും നിയമസഭാ വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. അപേക്ഷാ ഫോറവും പ്രോസ്പെക്ടസും തപാലിൽ ലഭിക്കേണ്ടവർ നിശ്ചിത ഫീസ് ഒടുക്കിയ പേ- ഇൻ- സ്ലിപ്പ് / ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റ് / ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ രസീത് സഹിതം താഴെപറയുന്ന വിലാസത്തിൽ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷാഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്ന് ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യുന്നവർ പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷയോടൊപ്പം നിശ്ചിത ഫീസ് ഒടുക്കിയ പേ-ഇൻ-സ്ലിപ്പ് / ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റ് / ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ രസീത് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ് .

പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷകൾ നേരിട്ടോ തപാൽ മുഖേനയോ 2018 സെപ്റ്റംബർ 15 ന് മുമ്പായി താഴെപ്പറയുന്ന വിലാസത്തിൽ ലഭിക്കേണ്ടതാണ്.

അണ്ടർ സെക്രട്ടറി,  
പാർലമെന്ററി പഠന പരിശീലന കേന്ദ്രം, റൂം നമ്പർ 728  
നിയമസഭാ മന്ദിരം, വികാസ് ഭവൻ പി.ഒ, തിരുവനന്തപുരം -695033

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് : 0471-2512662, 2512453, 2512670, 9496551719 / വെബ്സൈറ്റ് [www.niyamasabha.org](http://www.niyamasabha.org)

6

  
വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്  
സെക്രട്ടറി